

**Protokół Nr 4/2010**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 18 czerwca 2010 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Analiza realizacji zadań z zakresu opieki nad osobami niepełnosprawnymi.
4. Informacja PCPR o realizacji zadań na rzecz rodzin zastępczych.
5. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

**Iwona CICHY**

- PCPR w Nowym Sączu,

**Grażyna SZCZYGIEL**

- PCPR w Nowym Sączu,

**Katarzyna MRZYGLÓD**

- PCPR w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

## **Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 3/2010 z dnia 21 maja 2010 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

## **Ad.3.**

**Iwona Cichy z PCPR w Nowym Sączu** przedstawiła informację na temat analizy realizacji zadań z zakresu opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Wybór zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dokonywany jest w Powiecie na podstawie rzeczywistego rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Decyzje podejmowane są w oparciu o ilość wpływających wniosków.

W 2009 roku zawarto 13 umów z osobami niepełnosprawnymi na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę 385 000 zł. Zawarto także 8 umów z pracodawcami w sprawie dofinansowania kosztów zorganizowania 14 stanowisk pracy dla 14 osób niepełnosprawnych na kwotę 400 000 zł. Średni koszt 1 stanowiska pracy to 28 571 zł. W 2009 r. obsługiwano 9 umów zawartych w latach 2005-2007 w ramach „Programu Wyrównywania Różnic między Regionami - Obszar C”, na zorganizowanie 18 stanowisk pracy. Zawarto 2 umowy w 2008 r. w sprawie zwrotu kosztów wynagradzania dla 4 osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad.4.**

**Katarzyna Mrzygłód PCPR w Nowym Sączu** przedstawiła informację na temat realizacji zadań na rzecz rodzin zastępczych. W powiecie nowosądeckim funkcjonują 122 rodziny zastępcze, z tego 88 to rodziny spokrewnione.

Komisja przyjęła informację.

## **Ad.5.**

**Grażyna Szczygieł z PCPR w Nowym Sączu** przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. W 2009 roku do Zespołu wpłynęło 1555 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 548 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. Miesięcznie wpływało około 176 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. W sumie do Zespołu w 2009 roku wpłynęły 2103 wnioski o wydanie orzeczeń. Do końca 2009 r., wydano 1441 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności oraz 547 orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia, 13 decyzji o umorzeniu postępowania z powodu wycofania wniosku i zgonu oraz 67 decyzji o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia z powodu niestawiennictwa na posiedzeniu składu orzekającego, nieuzupełnienia dokumentacji medycznej, zawieszania postępowania i przekazania wniosku według właściwości. Suma rozpatrzonych spraw w omawianym okresie wyniosła 2183. Wydatki Zespołu kształtowały się na poziomie 230 641 zł., z czego 180 160 zł. pochodziło z budżetu Wojewody. W 2009 roku wydano 746 legitymacji osób niepełnosprawnych. W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 12 razy w miesiącu co dało 146 posiedzeń w ciągu roku.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad.6.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** odczytał odpowiedź na wniosek komisji w sprawie środków finansowych na ukończenie prac przy „Budowie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej typu socjalnego - Dom Dziecka w Klęczanach”.

Komisja przyjęła informację.

**Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Józef Głód**



Protokołowała: Anna Walczak